ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH

V/v thực hiện Kết luận của

Thủ tướng Chính phủ tại Hội

nghị Thủ tướng Chính phủ với

các hiệp hội doanh nghiệp,

doanh nghiệp đầu tư nước ngoài

tại Việt Nam

Ninh Thuận, ngày          tháng        năm 2022

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 309/TB-VPCP ngày 29/9/2022 của Văn phòng

Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị Thủ tướng Chính

phủ với các hiệp hội doanh nghiệp, doanh nghiệp đầu tư nước ngoài tại Việt

Nam;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

và địa phương rà soát các kiến nghị, khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp đầu

tư nước ngoài trên địa bàn tỉnh khẩn trương xử lý dứt điểm theo thẩm quyền.

Đối với các vấn đề khó, phức tạp chưa giải quyết được, kịp thời nghiên cứu,

tham mưu, đề xuất phương hướng, giải pháp với lộ trình cụ thể; đối với các vấn

đề thuộc thẩm quyền của Trung ương, tham mưu UBND tỉnh việc xử lý các đề

xuất, kiến nghị gửi về Bộ Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 30/10/2022 để tổng

hợp, báo cáo Thủ tưởng Chính phủ theo quy định.

2. Các sở, ngành, địa phương tiếp tục đẩy mạnh cải thiện môi trường đầu

tư kinh doanh hơn nữa cho các doanh nghiệp, nhất là cắt giảm tối đa thủ tục

hành chính rườm rà làm tăng chi phí, thời gian, dễ sinh tiêu cực, làm mất cơ hội

của doanh nghiệp; kịp thời tháo gỡ hiệu quả những khó khăn, vướng mắc, kiến

nghị của doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, BTCDNC;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tấn Cảnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T13:46:30+0700
	HÀ NỘI
	Phan Tấn Cảnh<tancanh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-03T14:17:36+0700

		2022-10-03T14:17:58+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-03T14:18:40+0700